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RAPORTII AUDITUESITTE PAVARUR 

Raport mbi Pasqyrat Financiare 

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te konsoliduara bashkengjitur te Top Channel sha. qe perfshijne 
pasqyren e konsoliduar te fitim - humbjes dhe te ardhura te tjera gjitheperfshirese, pasqyren e konsoliduar 
te pozicionit financiar me 31 Dhjetor 2015, pasqyren e konsoliduar te flukseve te parase dhe pasqyren e 
konsoliduar te ndryshimeve ne kapital per vitin e mbyllur ne kete date si dhe nje permbledhje te politikave 
te rendesishme kontabile dhe shenime te tjera shpjeguese. 

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare 

Drejtimi i Shoqerise eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te ketyre pasqyrave financiare 
ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Raportimit Financiar miratuar me Ligjin Nr.9228 date 
29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare". Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin, zbatimin dhe 
mbajtjen e kontrollit te brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te pasqyrave financiare 
pa gabime materiale, qofte nga mashtrime apo pasaktesira; perzgjedhjen dhe aplikimin e politikave te 
duhura kontabel dhe berjen e vleresimeve kontabel qe jane te pershtatshme per rrethanat. 

Pergjegjesia e Audituesit 

Pergjegjesia jane eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar mbi auditimin tone. Ne 
kryem auditimin tone ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte kerkojne qe 
ne te respektojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe te kryejme auditimin me qellim qe te perftojme 
siguri te arsyeshme qe pasqyrat financiare nuk kane gabime materiale. 

Auditimi perfshin pro<;:edura per te marre evidence auditimi per vlerat dhe paraqitjet ne pasqyrat financiare . 
Pro<;:edurat e perzgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, perfshire dhe vleresimin e riskut te egzistences se 
gabimeve materiale ne pasqyrat financiare, qofshin rezultat i mashtrimeve apo pasaktesira. Ne berjen e 
ketyre vleresimeve, audituesi konsideron kontrollin e brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen e 
drejte te pasqyrave financiare, par jo per qellimin e shprehjes se nje opinioni mbi efektivitetin e kontrollit 
te brendshem te shoqerise. Nje auditim perfshin gjithashtu vleresimin per pershtatshmerine e parimeve 
kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine e vleresimeve kryesore te bera nga drejtuesit, si dhe vleresimin 
e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare. 

Ne besojme se evidencat e auditimit qe kemi marre ofrojne baza te arsyeshme per dhenien e opinionit te 
auditimit. 
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Opinion 

Sipas opinionit tone pasqyrat financiare te Top Channel sha. paraqesin ne menyre te sinqerte ne te gjitha 
aspektet materiale gjendjen financiare te shoqerise me 31 Dhjetor 2015, rezultatin financiar dhe flukset 
monetare per vitin e mbyllur ne kete date ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Raportimit 
Financiar miratuar me Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare". 
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TOP CHANNEL sha 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 

PASQYRA E KONSOLIDUAR E FITI MIT-HUMBJES DHE T~ ARDHURAVE GJITHP~RFSHIRESE 

Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 
(Vlerat ne Lek) 

Per vitin e Per vitin e 
Shenime 

mbyllur me mbyllur me 

31.12.2015 31.12.2014 

(*Riparaqitur) 

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 6 1,646,341,166 1,619,866,280 

Te ardhura te tjera 7 973,313 

Total H! ardhura 1,647,314,479 1,619,866,280 

Materiale dhe sherbime te konsumueshme 8 (527,395,568) (554,790,191) 

Shpenzime person eli 9 (741,205,545) (722,554,672) 

Shpenzime zhvleresimi dhe amortizimi 10 (300,539,912) (196,171,152) 

Shpenzime te tjera 11 (21,922,859) (53,958,295) 

Totali i shpenzimeve (1,591,063,884) (1,527,474,310) 

Shpenzime interesi dhe te ngjashme 12 (67,560,415) (81,300,642) 


Shpenzime financiare neto 13 20,337,986 4,074,959 


Fitim para tatimit 9,028,166 15,166,287 


Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 14 (8,275,072) (11,938,452) 


Fitimi i vitit 753,094 3,227,835 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin : 546,264 

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne 
546,264

veprimtarite e huaja 

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese qe i perket 
1,299,358 3,227,835

aksionareve te kompanise meme 

*Referoju shenimit 4,15 

Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese nga faqja 5 deri ne 33, te cilat 
jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare , 



TOP CHANNEL sha 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 

PASQYRA E KONSOLIDUAR E POZICIONIT FI NANCIAR 

Ne 31 Dhjetor 2015 

(Vlerot ne Lek) 

Shenime 31.12.2015 31.12.2014 

AKTIVET 

Aktivet afatgjata 

Aktive afatgjata materiale dhe 
jomateriale 

15 2,321,160,961 2,087,148,653 

Llogari te arketueshme te tjera 16 4,439,936 4,557,319 

Aktive afatgjata financiare 17 5,079,360 

2,330,680,257 2,091,705,972 

Aktivet afatshkurtra 

Inventar 18 2,651,455 675,438 

Llogari te arketueshme tregetare 19 579,721,500 531,910,283 

Llogari te arketueshme te tjera 20 24,378,836 14,289,153 

Parapagime per furnizime 21 643,710 18,456,547 

Shpenzime te periudhave te ardhme 22 107,792,233 101,401,562 

Mjetet monetare 23 9,921,903 13,682,872 

725,109,637 680,415,855 

Totali i aktiveve 3,055,789,894 2,772,121,827 

KAPITALI DHE DETYRIMET 

Kapitali 

Kapitali aksionar 24 525,400,000 525,400,000 

Rezerva te tjera 208,409,702 205,343,259 

Rezerva ligjore 10,484,721 10,323,329 

Fitime te mbartura 124,399,269 124,399,269 

Fitimi i ushtrimit 1,299,358 3,227,835 

869,993,050 868,693,692 

DETYRIMET 

Hua afatgjata 25 636,550,907 774,216,231 

Grante,te ardhura te shtyra e te tjera 26 7,483,188 7,829,191 

Detyrime te tjera afatgjata 40,637,846 19,698,838 

684,671,941 801,744,260 

Detyrime afatshkurtra 

Hua afatshku rtra 27 406,887,930 349,158,333 

Llogari te pagueshme tregetare 28 849,657,552 580,867,700 

Parapagimet e arketueshme 29 205,633,728 139,802,295 

Te ardhura te shtyra 4,166,667 

Llogari te pagueshme te tjera 30 38,945,693 27,688,880 

1,501,124,903 1,101,683,876 

TotaH i detyrimeve 2,185,796,844 1,903,428,135 

Totali i kapitalit dhe detyrimeve 3,055,789,894 2,772,121,827 

Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese nga faqja 5 deri ne 33, te cilatjane 

pjese perberese e ketyre pa sqyrave financiare . 
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TOP CHANNEL sha 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 

PASQYRA E KONSOLIDUAR E FWKSEVE TE PARASE 

Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 
(Vlerat ne Lek) 

Flukset e parase nga aktivitetet operative 

Fitimi para tatimit 

Axhustime per zerat jo-monetare: 

Amortizim 

Rimarrje amortizimi nga grantet 

Provizione 

Kuota pjese per tu shperndare/ Te ardhura nga grante 
Nxjerrje jashte perdorimit e AAM-ve neto 
Shpenzime interesi 

Diferenca konvertimi nga perkthimi 

Interesa te perllogaritura 

Per vitin e mbyllur Per vitin e mbyllur 

31.12.2015 31.12.2014 

9,028,166 15,166,287 

194,310,015 124,794,013 

(346,003) 

20,000,000 

86,827,453 62,008,526 
(253,676) 2,961,275 

67,560,415 81,303,461 

587,392 

Ndryshimi ne kapitalin qarkullues 

Ndryshimi ne inventar 

Ndryshimi ne Ilogari te arketueshme dhe te tjera 

Ndryshimi ne Ilogari te pagueshme dhe te tjera 

Ndryshimi ne parapagime e shpenzime te shtyra 

Ndryshimi ne te ardhura te shtyra 

(1,976,017) 4,025,118 

(81,083,697) 46,425,927 

342,564,072 182,244,965 

(75,405,287) (59,562,196) 

(4,166,667) 25,749,156 

Mjetet monetare te gjeneruara nga aktivitetet 

operative 

Interesa te paguara 
Tatimi mbi fitimin i paguar gjate vitit 

Aktivitetet investuese 

Blerje te aktiveve afatgjata material 

Shitje e aktiveve afatgjata material 

Investime ne filiale 

557,646,166 485,116,533 

(67,379,520) (81,057,069) 

(1,841,761) (13,997,098) 

(69,221,281) (95,054,167) 

(430,887,847) (348,929,056) 

2,778,071 

(5,079,360) 

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti investues (433,189,136) (348,929,056) 

Aktivitetet financuese 

(Ripagim) nga kredite (1,902,042,796) (1,592,476,844) 

Te hyrat neto nga kredite 1,843,046,078 1,549,424,503 

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti financues (58,996,718) (43,052,341) 

Ndryshimi neto i mjeteve monetare (3,760,969) (1,919,032) 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes 13,682,872 15,601,904 

Mj etet monetare ne fund te periudhes 9,921,903 13,682,872 

Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese nga faqja 5 deri ne 33, te cilat 

jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 

3 



TOP CHANNEL sha 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 

PASQYRA E KONSOLIDUAR E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 

Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 

(Vlerat ne Lek) 

Fitim te Fitimi/Humbja e
Kapitali aksionar Rezerva te tjera Rezerva ligjore Totali

pashperndara vitit 

Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2013 525,400,000 89,270,004 4,214,210 124,399,269 122,182,374 865,465,857 

Te ardhura totale gjithperfshirese per vitin 

Fitimi/Humbja e vitit 3,227,835 3,227,835 

Transferuar ne Fitim/(Humbje) te mbartur 116,073,255 6,109,119 ( 122,182,374) 

Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2014 525,400,000 205,343,259 10,323,329 124,399,269 3,227,835 868,693,692 

Te ardhura totale gjithperfshirese per vitin 

Fitimi i vitit 753,094 753,094 

Transferuar ne Fitim/(Humbje) te mbartur 3,066,443 161,392 ( 3,227,835 ) 

Te ardhura te tjera gjithperfshirese 546,264 546,264 

Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2015 525,400,000 208,409,702 10,484,721 124,399,269 1,299,358 869,993,050 

Keto pasqyra financiare dhe shenimet ne vijim nga faqja 5 deri ne 33, jane aprovuar nga drejtimi i Shoqerise dhe jane nenshkruar ne emer te saj nga: 

rMl~1z n .... S 
Mazars shpk 
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TOP CHANNEL sha 
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyUur me 31 Dhjetor 2015 

Shenime mbi pasqyrat financiare 

1. Informacion i pergjithshem 

Top Channel sh .a. ("Shoqeria") eshte nje kompani aksionere, e cila eshte krijuar ne vitin 2001 me vendim 

gjykate Nr. 25561 date 29.03.2001. Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit Nr. 

9901 date 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shoqerite tregtare" dhe nga statuti i saj. 

Adresa e selise se shoqerise eshte Rruga 17 Nentori, Godina nr.2 Kashar 


Aktiviteti kryesor i kesaj shoqerie eshte ne fushen e veprimtarise televizive kombetare qe perfshin 

prodhimin, transmetimin e programeve te informacionit te cdc lIoji me ane te zerit dhe figures, sinjaleve te 

koduara, dhe shkrimit te destinuara per pUblikun. 


Veprimtaria radiotelevizive zhvillohet ne perputhje me ligjin nr. 7491, date 29.4.1991 "Per dispozitat 

kryesore kushtetuese", me aktet nderkombetare te ratifikuara nga Republika e Shqiperise, me dispozitat e 

ligjit Nr. 8410, date 30.9 .1998 PER RADION DHE TELEVIZIONIN PUBLIK E PRIVAT NE REPUBLIKEN E 

SHQIPERISE 


Pasqyrat financiare jane te konsoliduara duke perfshire Pasqyrat financiare Top Channel Tirane, dega Top 

Channel ne Kosove dhe dega e Top Chanel ne Maqedoni. 


Perfaqesues Ligjor i shoqerise Top Channel sh.a eshte znj.Vjollca Hoxha . 


Kompania ka 600 punonjes deri me 31 Dhjetor 2015 per zyren e Tiranes. ( 2014: 596) 


2. Aplikimi i standarteve nderkombetare te raportimit financiar te reja dhe te rishikuara 

2.1 Standardet dhe interpretimet efektive ne periudhen aktuale 

Standardet dhe interpretimet e meposhtme aplikohen per here te pare per periudhat e raportimit financiar 
qe fillojne me ose pas dates 1 janar 2015. 

Permiresimet vjetore ndaj IFRS-ve per cilket vjetore 2010-2012 dhe 2011-2013: I 

SNRF 2 "Pagesat bazuar ne aksione"- qarteson percaktimin e "Kondites se kushtezimit" dhe ben 
dallimin ndermjet 'kushtit te performances' dhe 'kushtit te sherbimit'. 
SNRF 3 "Kombinimet e Bizneseve - Kontabiliteti per detyrimet e mundshme ne nje kombinim 
biznesi"- qarteson se nje detyrim per te paguar nje shume te kushtezuar klasifikohet si detyrim 
financiar ose si kapital bazuar ne parimet e SNK 32 (Instrumentet Financiare: Paraqitja) dhe se e 
gjithe shuma e kushtezuar (detyrim financiar ose jo) matet me vleren e drejte ne cdc date 
raportimi. 
SNRF 3 - qarteson se SNRF 3 nuk gjen zbatim ne kontabilizimin e lidhjeve te marreveshjeve te 
perbashketa. 
SNRF 8 "Segmentet e shfrytezimit"- kerkon shenime shpjeguese sa i perket gjykimeve te 
Manaxhimit ne lidhje me konsolidimin e segmenteve te aktivitetit te kompanise dhe qarteson se 
per nje rakordim te segmenteve te aktiveve mund te jepen shpjegime vetem nese segmentet e 
aktiveve behen te njohura. 
SNRF 13 "Viera e drejte e matjes" konfirmon se lIogarite e arketueshme apo te pagueshme 
afatshkurtra mund te vazhdojne te maten me vleren e faturuar nese impakti nga skontimi eshte 
jomaterial. 
SNRF 13 - sqaron se perjashtimet ne SNRF 13 (matja e vleres se drejte te nje grupi aktivesh dhe 
detyrimeve financiare mbi baze neto) zbatohet per te gjitha kontratat brenda objektit te SNK 39 
ose SNRF 9 
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TOP CHANNEL sha 
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 

2. Aplikimi i standarteve nderkombetare t e raportimit financiar te reja dhe te rishikuara (vazhd im) 

2.1 	 Standardet dhe interpretimet efektive ne periudhen aktuale (vazhdim) 

SNK 16 - "Aktivet Afatgjata Materiale" dhe SNK 38 '~ktivet jo-materiale" - sqarojne se si trajtohen 

viera e mbetur dhe amortizimi i akumuluar ne rastin kur nje entitet kryen rivleresim te aktiveve. 
lAS 24 - sqaron se kur nje entitet merr sherbime menaxhimi nga personeli i nje pale te trete (nje 
entitet menaxhimi), tarifat e paguara per ate sherbime duhet te pasqyrohen ne shenimet 
shpjeguese nga entiteti raportues, por jo pagesa qe entiteti i menaxhimit i ben punonjesve apo 
drejtoreve te tij.). 
lAS 40 - sqaron se SNK 40 dhe SNRF 3 nuk jane reciprokisht ekskluzive ne berjen e dallimit midis 
prones se investimit dhe prones qe shfrytezohet nga pronari dhe percaktimin nese blerja e nje 
prone investimi mund te cilesohet si nje kombinim biznesi. 

Amendimi ndaj SNK 19 - "Perftimet e punonjesve" (publikuar ne nentor 2013 dhe efektiv per periudha 
vjetore qe fillojne me 1 korrik 2014.) Ndryshimet sqarojne kontabilizimin per perhimet e punonjesve te 
cilat kerkojne qe punonjesit apo ndonje pale e trete te kontribuojne drejt kostos se perftimeve. Keto 
ndryshime lejojne kontributet qe lid hen me sherbimet, por qe nuk ndryshojne me jetegjatesine e sherbimit 
te punonjesit, (p.sh. si nje % fikse ndaj pages), te zbriten nga kosto e perftimeve gjate periudhes qe sherbimi 
eshte ofruar. Per kete, shume entitete mund te vazhdojne (por nuk jane te detyruara) te kontabilizojne 
kontributet e punonjesve duke perdorur politikat e tyre aktuale te kontabilizimit. 

2.2 Standardet dhe interpretimet efektive ne periudhen aktuale 

Deri me date 30 prill 2015, standardet dhe interpretimet si me poshte te publikuara nuk kane qene te 
detyrueshme per periudha raportuese qe mbarojne me 31 dhjetor 2015: 

• 	 Amendimi ndaj SNRF 9 - "Instrumentat Financiare" (publikuar ne korrik 2014 dhe efektiv per 
periudha vjetore qe fillojne me 1 janar 2018, por qe mund te adaptohen paraprakisht per periudha 
financiare qe fillojne me 1 shkurt 2015.) 

• 	 Amendimi ndaj SNRF 10 dhe SNK 28 - "Shitja apo kontributi i aktiveve ndermjet nje investitori dhe 
partnerit ne nje sipermarrje te perbashket" (publikuar ne shtator 2014, dhe me date efektive te 
shtyre deri ne nje deklarim te dyte). 

• 	 Amendimet ndaj SNRF 10, SNRF 12 dhe SNK 28 - "Investimet ne pjesemarrje : Aplikimi i 
perjashtimeve te konsolidimit" (publikuar ne dhjetor 2014 dhe efektiv per periudha vjetore qe 
fillojne me 1 janar 2016. 

1 

• 	 Amendimi ndaj SNRF 11 - "Kontabilizimi i blerjeve te Pjesemarrjeve ne Marreveshje te 
Perbashketa" (publikuar ne maj 2014 dhe efektiv per periudha vjetore qe fillojne me janar 2016. 

• 	 SNRF 14 - "Llogarite e Shtyra per Arsye Rregullatore" (publikuar ne janar 2014 dhe efektiv per 
periudha vjetore qe fillojne me janar 2016.) 

• 	 SNRF 15 - "Te ardhurat nga Kontratat me Klientet" (publikuar ne maj 2014 dhe efektiv per periudha 
vjetore qe fillojne me ose mbas 1 janar 2018, por qe mund te adaptohen paraprakisht) 

• 	 Amendimi ndaj SNK 1 - " Iniciative mbi Dhenie Informacionesh Shpjeguese" (publikuar ne dhjetor 
2014 dhe efektiv per periudha vjetore qe fillojne me ose mbas 1 janar 2016.) 

• 	 Amendimi ndaj SNK 16 dhe SNK 38 - "Qartesimi i Metodave te Pranueshme te Amortizimit dhe 
Zhvleresimit" (publikuar ne maj 2014 dhe efektiv per periudha vjetore qe fillojne me ose mbas 
dates 1 janar 2016.) 

• 	 Amendimet ndaj SNK 16 dhe SNK 41 - "Bujqesia: Bimet Bartese" (publikuar ne qershor 2014 dhe 
efektiv per periudha vjetore qe fillojne me ose mbas dates 1 janar 2016.) 

• 	 Amendimi ndaj SNK 27 - "Metoda e Kapitalit ne pasqyrat financiare individuale" (publikuar ne 
gusht 2014 dhe efektiv per periudha vjetore qe fillojne me ose mbas 1 janar 2016.) 
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TOP CHANNEL sha 
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 

2. Aplikimi i standarteve nderkombetare te raportimit financiar te reja dhe te rishikuara (vazhdim) 

2.2 Standardet dhe interpretimet efektlve ne periudhen aktuale (vazhdim) 

Kompania ka zgjedhur te mos i pervetesoje keto standarde, rishikime dhe interpretime para dates qe ate do 
te behen efektive. Kompania parashikon se pervetesimi i ketyre standardeve, rishikimeve dhe 
interpretimeve nuk do te kete ndikim material ne pasqyrat financiare te kompanise ne periudhen e aplikimit 
fillestar te tyre. 

3. Bazat e pergatitjes 

3.1 Deklarata e pajtueshmerise 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Raportimit Financiar 
(SNRF). 

3.2 Bazat e matjes 

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike . 

3.3 Biznesi ne vijimesi 

Pasqyrat financiare te shoqerise pergatiten mbi supozimin e biznesit ne vijimesi, i cili merr parasysh se 
Shoqeria do te vazhdoje ekzistencen e aktivitetit te saj per nje te ardhme te parashikuar. 

3.4 Monedha funksionale 

Keto pasqyra financiare jane prezantuar ne Lek Shqiptar ("Lek"), e cila eshte monedha funksionale e 
Shoqerise. 

3.5 Perdorimi i vleresimeve dhe gjykimeve 

Pergatitja e ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Raportimit 
Financiar kerkon qe Drejtimi te beje gjykimet, vleresimet dhe supozimet te cilat ndikojne ne aplikimin e 
politikave kontabel dhe shu mat e raportuara te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. 
Rezultatet faktike mund te ndryshojne si pasoje e ketyre vleresimeve. Vleresimet dhe supozimet rishikohen 
ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi 
rishikohet dhe ne periudhat e ardhshme nese ate ndikohen. Informacionet ne lidhje me zonat e 
rendesishme te vleresimit te pasigurise dhe gjykimit kritik ne aplikimin e politikave kontabel te cilat me se 
shumti ndikojne ne paraqitjen e shumave ne pasqyrat financiare, jane paraqitur ne shenimin nr. 5. 

3.6 Bazat e konsolidimit 

Filialet jane te gjitha subjektet (duke perfshire njesite ekonomike per qellime te ve~anta ) mbi te cilat Grupi 
ka fuqi per te qeverisur politikat financiare dhe operative, qe ne pergjithesi u atribuohen aksionereve qe 
zoterojne me shume se gjysmen e te drejtave te votes. Ekzistenca dhe efekti i te drejtave votu·ese potenciale 
qe jane aktualisht te ushtrueshme ose te konvertueshme jane konsideruar kur eshte bere vleresimi nese 
Grupi kontrollon nje njesi tjeter ekonomike. Filialet jane konsoliduar plotesisht qe nga data ne te cilen 
kontrolli i eshte transferuar G rupit. Metoda e kostos eshte perdorur per te kontabilizuar blerjen e filialeve 
nga Grupi . Kostoja e blerjes eshte matur ne vleren e drejte te aktiveve te dhena , instrumentave te kapitalit 
neto te emetuara dhe detyrimeve te pesuara ose konstatuara ne daten e kembimit, plus kostot direkte te 
blerjes. 
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TOP CHANNEL sha 
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 

3. Bazat e pergatitjes (vazhdim) 

3.6 Bazat e konsolidimit (vazhdim) 

Aktivet e identifikueshme te blera dhe detyrimet e konstatuara ne nje kombinim biznesi njihen fillimisht me 
vleren e drejte ne daten e blerjes, pavaresisht nga interesi i pakices. Tejkalimi i kostos se blerjes mbi vleren 
e drejte te pjeses te grupit te aktiveve neto te identifikueshme njihet si emri i mire . Transaksionet midis 
shoqerive te grupit, balancat dhe fitimet e parealizuara per transaksione ndermjet shoqerive te grupit jane 
eliminuar. Gjithashtu jane eleminuar humbjet e parealizuara. Politikat kontabel te filialeve jane ndryshuar 
kur ka qene e nevojshme per t'u perputhur me politi kat e miratuara nga Grupi. 

4. Politika te rendesishme kontabel 

Politikat kontabel te paraqitura me poshte jane aplikuar ne te gjitha periudhat e pasqyruara ne keto pasqyra 
financiare dhe ne menyre te vazhdueshme nga shoqeria 

4.1 Transaksionet ne monedhe te huaj 

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me kursin e 
kembimit ne daten e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e 
raportimit konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e bilancit. Fitimi ose 
humbja nga kembimi ne zera monetare eshte diferenca qe vjen nga kembimi i nje numri te caktuar njesish 
te nje monedhe te huaj ne monedhen funksionale me kurse te ndryshme kembimi ne datat e kembimit. Te 
drejtat dhe detyrimet jo-monetare ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale me kursin 
e kembimit te dates se kryerjes se transaksionit ndersa ato qe maten me vlere te drejte rikembehen ne 
monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshte percaktuar viera e drejte. Diferencat qe 
rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 
Kursi i kembimit i monedhave te huaja me 31 dhjetor 2015 dhe 2014 eshte detajuar si me poshte : 

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014 

Eurol LEK 137.28 140.14 

USD I LEK 125.79 115.23 
\ 

GBP I LEK 186.59 179.48 

CHFI LEK 126.74 116.52 

4.2 Instrumenta fina nciare 

Instrumentat financiare jo-derivative perbehen nga lIogari te arketueshme, mjete monetare, hua te marra 
dhe te dhena dhe lIogari te pagueshme. 
Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vleren e drejte plus c;:do kosto transa ksioni qe lidhet 
me to, pervec;: sic;: pershkruhet me poshte. Per instrumentat e mbajtur me vlere te drejte nepermjet 
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Ne vijim te 
njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten sic;: pershkruhet me poshte. 
Nje instrument financiar njihet nese Shoqeria behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit. Aktivet 
financiare c;:regjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te shoqerise mbi flukset e parase se aktivit 
financiar ose kur shoqeria transferon aktivin financiar tek nje pale e trete pa mbajtur kontrollin ose gjithe 
risqet dhe perfitimet thelbesore te aktivit. Blerjet dhe shit jet normale te aktiveve financiare kontabilizohen 
ne daten e transaksionit, qe eshte data ne te cilen shoqeria angazhohet te bleje apo te shese aktivin. 
Detyrimet financiare c;:regjistrohen nese detyrimet kontraktuale te shoqerise skadojne, shfuqizohen ose 
anullohen. 
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TOP CHAJ\TNEL sha 
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 

4. Politika te rendesishme kontabel (vazhdim) 

4.2 Instrumenta financiare ( vazhdim) 

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre 
Mjetet monetare perfshijne arken, lIogarite rrjedhese dhe depozitat ne te pare me bankat. Per qellimin e 
pasqyres se fluksit te parase, mjetet monetare perfshijne depozita me afat me nje maturim prej tre muajsh 
ose me pak qe nga data e fillimit. 

L/ogari te arketueshme 
Llogarite e arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke zbritur 
humbjen nga zhvleresimi. Provizioni per zhvleresimin e aktiveve te arketueshme lIogaritet kur ka te dhena se 
shoqeria nuk do te jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet. Veshtiresite financiare te debitorit, 
mundesia qe debitori te falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qe lIogarite e 
arketueshme te zhvleresohen. Shuma e provizionit lIogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe vleres 
aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te interesit. 

L/ogarite e pagueshme 
Llogarite e pagueshme dhe te tjera jane deklaruar me vleren e drejte dhe me pas me koston e tyre te 
amortizuar duke perdorur metoden e interesit efektiv. 

Huate 
Huate jane njohur fillimisht me vleren e tregut, dhe me pas njihen me koston e amortizuar duke perdorur 

metoden e interesit efektiv, me shpenzime interesi te njohura bazuar ne normen efektive. 

Metoda e interesit efektiv eshte metoda e lIogaritjes se kostos se amortizuar te detyrimit financiar dhe e 

alokimit te shpenzimit te interesit pergjate periudhes perkatese. Norma efektive e interesit eshte norma qe 

skonton saktesisht vlerat e ardhshme te parave pergjate jetegjatesise se planifikuar te detyrimit financiar, 

ose kur eshte e pershtatshme, per nje periudhe me te shkurter vleren e mbetur neto nga njohja fillestare. 


Viera e drejte 
Vlerat e drejta te perllogaritura te mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te tyre, te kerkesave per t'u arketuar, 
detyrimeve per t'u paguar dhe huave, perafrohen me vlerat e tyre kontabel. 

Te tjera 
Instrumenta te tjere jo-derivative maten me kosto te amortizuar sipas metodes se interesit efektiv, duke 
zbritur c;:do humbje nga zhvleresimi . I 

Kapitali aksionar 
Kapitali aksionar njihet me vleren nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale. 

Zhvleresimi i aktiveve /inanciare 

Nje aktiv financiar konsiderohet i zhvleresuar nese ka te dhena objektive qe tregojne se nje apo disa ngjarje 

kane efekte negative ne flukset e ardhshme qe parashikohet te burojne nga aktivi. 


Nje zhvleresim ne lidhje me aktivin financiar, te matur me kosto te amortizuar, Ilogaritet si diference midis 

vleres se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me 

normen efektive te interesit. 

Aktivet financiare te rendesishme testohen per zhvleresim ne menyre individuale. Aktivet e tjera financiare 

vleresohen ne menyre te grupuar, ne grupe qe kane karakteristika te ngjashme te riskut kreditor. 

Te gjitha humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 
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TOP CHANNEL sha 
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 

4. Politika te rendesishme kontabel (vazhdim) 

4.2 Instrumenta financiare (vazhdim) 

Zhvleresimi i aktiveve financiare 

Nje humbje nga zhvleresimi rimerret nese rimarrja mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te ndodhur pas 
njohjes se humbjes nga zhvleresimi. Per aktivet financiare te matura me kosto te amortizuar, rimarrja njihet 
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

4.3 Inventari 

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per 
ta sjelle inventarin ne vend in dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto 
perfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u lIogaritur mbi kapacitetet normale 
prodhuese. Kosto e inventarit Ilogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar. Gjendjet e 
inventarit ja ne te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete vleresim, si vleren 
me te ulet midis kostos dhe vie res neto te realizueshme. 

4.4 Aktive afatgjata materiale 

(i) Njohja dhe matja 

Zerat e aktiveve afatgjata materiale jane matur me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet 
nga zhvleresimi i akumuluar. 

Kostot perfshijne shpenzimet qe jane te lidhura direkt me blerjen e aktivit. Kosto e aktivit te ndertuar vete 
perfshin koston e materialeve dhe punes direkte dhe c;do kosto tjeter direkte te lidhur me ven ien e aktivit 
ne kushtet e punes per perdorimin e parashikuar, kostot e c;:montimit dhe heqjen e pjeseve dhe restaurimin 
e zones ne te cilat ate jane vendosur dhe kostot e huamarrjes se kapitalizuara. Programi i blere qe eshte 
pjese perberese ne funksionimin e nje pajisjeje eshte kapitalizuar si pjese e pajisjes. 
Kur pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale kane jetegjatesi te ndryshme, ate Ilogariten si zera te 
ndara (pjese te rendesishme) te akteveve afatgjata materia Ie. 

I 

Fitimet ose humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit e ndonje zeri te akteveve afatgjata materia Ie jane 
percaktuar duke krahasuar te ardhurat e marra nga nxjerrja jashte perdorimit me vleren kontabel (neto) te 
akteveve afatgjata materia Ie dhe jane pasqyruar neto ne te ardhura te tjera ne pasqyren e fitimit ose 
humbjes. 

(ii) Kostot vijuese 

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te pronave, makinerive dhe pajisjeve eshte njohur ne vleren kontabel 
(neto) te pjeses ne qofte se eshte e mundur qe ne te ardhmen te mirat ekonomike te perfshira ne ate pjese 
do t'i vijne Shoqerise dhe kostoja mund te matet me besueshmeri. Viera kontabel (neto) e pjeses qe 
zevendesohet hiqet nga regjistrimet. Kostot e sherbimeve te perditshme te pronave, makinerive dhe 
pajisjeve jane te njohura ne te ardhurat ose shpenzimet kur ndodhin. 
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TOP CHANNEL sha 
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 

4. Politika te rendesishme kontabel (vazhdim) 

4.4 Aktive afatgjata materiale (vazhdim ) 

(iii) Amortizimi 

Amortizimi eshte Ilogaritur mbi vleren e amortizueshme, e cila eshte kostoja e aktivit duke zbritur vleren e 
mbetur. Amortizimi njihet me normat si me poshte ne baze te vleres se mbetur: 

Toka Nuk amortizohet 

Ndertesa 5% 


Mobilje dhe orendi 20% 


Mjetet e transportit 20% 


Pajisje kompjuterike 25% 


Instalime teknike specifike 20% 

Te tjera 20% 


Keto norma reflektojne me se shumti vleren e pritshme te konsumit te perfitimeve te ardhshme ekonomike 

qe burojne nga aktivet afatgjata materiale. Prodhimi ne proces nuk amortizohet. 

Normat e amortizimit dhe viera e mbetur e aktiveve afatgjata materiale rivleresohen ne <;do date raportimi. 


iv. t:;regjistrimi 

Nje ze i aktiveve afatgjata materia Ie <;regjistrohet kur ai nxirret jashte perdorimit apo atehere kur nuk priten 


me perfitime ekonomike te ardhshme nga perdorimi apo nxjerrja e tij jashte perdorimit. 


Fitimet dhe humbjet ne rastin e nxjerrjes jashte perdorimit te aktiveve afatgjata materia Ie, percaktohen 


sipas shumes se tyre te mbetur dhe merren parasysh ne nxjerrjen e rezultatit operativ te vitit. 


4.5 Aktivet afatgjata jo-materiale 

Aktivet afatgjata jo-materiale te blera nga shoqeria paraqiten me kosto historike minus amortizimin e 

akumuluar dhe <;do humbje tjeter nga renia ne vlere (nese ka), bazuar ne jetegjatesine e vleresuar pas dates 

se ciles ate jane te gatshme per perdorim. Jetegjatesia dhe metoda e amortizimit te aktiveve afatgjafa jo

materia Ie shqyrtohet, ne <;do date te pasqyres se pozicionit financiar dhe efektet e ndryshimit merren 

parasysh ne periudhat e ardhshme. 

Kategoria Metoda e amortizimit Norma e amortizimit 

Programe kompjuterike Mbi vleren kontabel neto 25% 

Licenca Metoda lineare 15% 

Viera kontabel e aktiveve jo-financiare te shoqerise . perve<; inventarit dhe aktiveve tatimore te shtyra. 

shqyrtohen ne <;do date te pasqyres se pozicionit financiar per te percaktuar nese ka ndonje tregues per 

zhvleresim. Nese ndonje tregues i tille ekziston . atehere viera e rikuperueshme e aktivit rivleresohet. Kur 

viera kontabel e tejkalon vleren e rikuperueshme. njihet nje humbje nga zhvleresimi. Humbjet nga 

zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje. 
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TOP CHANNEL sha 
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 

4. Politika te rendesishme kontabel (vazhdim) 

4.6 Zhvleresimi i aktiveve jo-financiare 

Nje humbje nga zhvleresimi njihet nese viera kontabel e nje aktivi ose njesise gjeneruese te mjeteve 

monetare eshte me e vogel se viera e tij e rikuperueshme. Nje njesi gjeneruese e mjeteve monetare eshte 

grupi me i vogel i identifikueshem i aktiveve qe gjeneron flukse monetare ne menyre te pavarur nga aktivet 

apo grupet e tjera te aktiveve. Humbjet nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje. Viera e rikuperueshme 

e nje aktivi ose e njesise gjeneruese te mjeteve monetare eshte viera me e madhe midis vleres ne perdorim 

dhe vleres se drejte minus kostot e shitjes. Ne vleresimin e vleres ne perdorim. flukset monetare te 

ardhshme skontohen per ti sjelle ne vleren e tyre aktuale duke perdorur nje norme skontimi para taksave e 

cila reflekton vleresimet aktuale te tregut per vleren ne kohe te parase dhe rrezikun specifik te aktivit. 

Ne lidlije me aktivet e tjera, nje humbje nga zhvleresimi rimerret ne qofte se ka ndonje tregues qe ky 

zhvleresim nuk ekziston me dhe ka pasur ndryshime ne vleresimet e perdorura per te percaktuar vlerat e 

rikuperueshme. Nje humbje nga zhvleresimi rimerret deri ne masen qe viera kontabel e aktivit nuk e kalon 

vleren kontabel qe do te ishte percaktuar. neto nga amortizimi dhe zhvleresimi. ne qofte se asnje humbje 

nga zhvleresimi nuk eshte njohur. 

4.7 Kosto e huamarrjes 

Kostot e huave te lidhura direkt me blerjen, ndertimin ose prodhimin te aktiveve, te cilat duan nje kohe te 

gjate per t'u sjelle ne forme perfundimtare, ne menyre qe te perdoren apo shiten, i shtohen kostos se ketyre 

aktiveve. Kostot e huamarrjes kane te bejne me interesin dhe kosto te tjera qe jane bere nga nje shoqeri ne 

lidhje me marrjen e fond eve. 

Te gjitha kostot e tjera njihen si te ardhura ose shpenzime ne periudhen kur ato kane ndodhur. 

4.8 Te ardhurat 

Te ardhurat njihen ne masen qe eshte e mundur qe perfitime ekonomike do te hyjne ne Shoqeri dhe qe te 
ardhurat mund te maten ne menyre te besueshme, pavaresisht se kur behet pagesa. E ardhura matet me 
vlere te drejte te shperblimit te mare per sherbimin e kryer, neto nga tatimi mbi vleren e shtuar dhe zbritje 
te mundshme te shitjeve. 

4.9 Pagesa e qirase 

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qe ne fillimin e qirase. Qirate financiare njihen si aktive 
dhe detyrime financiare ne shkallen me te ulet te vleres se drejte te aktivit dhe vleres aktuale te minimumit 
te pagesave te qirase ne daten e blerjes. Kostot financiare regjistrohen ne pasqyren e te ardhurave dhe 
shpenzimeve nen termin e qirase me normat e zbatueshme te interesit mbi balancen e mbetur te 
detyrimeve. 

4.10 Provizione 

Nje provizion njihet nese, si rezultat i nje ngjarjeje te shkuar, Shoqeria ka nje detyrim ligjor apo konstruktiv, 
i cili mund te vleresohet ne menyre te besueshme dhe do te kerkoje ne te ardhmen flukse dalese parash per 
shlyerjen e tij. Provizionet percaktohen duke skontuar flukset e pritshme te ardhshme te parase me nje 
norme skontimi para tatimit qe pasqyron vleresimet aktuale te tregut per vleren ne kohe te parase dhe per 
risqet qe lid hen me detyrimin ne fjale . Provizionet rishikohen ne c;do date raportimi dhe nese nuk ka me 
gjasa per daljen e ndonje fluksi parash per shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren. 
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TOP CHANNEL sha 
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 

4. Politika te rendesishme kontabel (vazhdim) 

4.11 Perfitimet e punemarresve 

Kontributet e detyrueshme shoqerore 

Nje plan i kontributit te percaktuar eshte nje plan perfitimi pas periudhes se punesimit sipas te cilit nje njesi 
ekonomike paguan kontribute ne shuma fikse ne nje entitet te ve~ante dhe nuk ka asnje detyrim ligjor apo 
konstruktiv per te paguar shuma te metejshme. Qeveria e Shqiperise eshte pergjegjese per sigurimin e 
pension eve ne Shqiperi, sipas nje pi ani te percaktuar te kontributeve te pension it. Kontributet e Shoqerise 
ne planin e percaktuar te kontributeve te pensionit njihen si nje shpenzimi perfitimit te punonjesve ne te 
ardhura dhe shpenzime ne periudhat gjate te cilave kryhen sherbimet nga te punesuarit 

4.12 Tat im mbi fitimin 

Tatim fitlmi i vitit perbehet nga tatimi fitimi aktual. Tatim fitimi njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe 
shpenzimeve perve~ rasteve kur lidhet me zera qe njihen direkt ne kapital , rast ne te cilin edhe tatimi njihet 
ne kapital. 
Tatimi aktual eshte tatimi i pritur per t 'u paguar mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke aplikuar normat 
tatimore ne fuqi ne daten e bilancit, si dhe c;faredolloj rregullimi kontabel te tatimit per t'u paguar ne lidhje 
me vitet e meparshme. Norma e tatimit mbi fitimin per vitin 2015 eshte 15% (2014: 15%). 

Tatim fitimi i shtyre perfaqeson diferencen e tatimit mbi fitimit te pagueshem (apo te rikuperueshem) ne 
periudhat e ardhshme, i cili perllogaritet per te evidentuar diferencat e perkohshme qe krijohen per shkak 
te aplikimit te parimeve kontabel te ndryshme nga ate tatimore. Tatimi i shtyre njihet sipas metodes se 
detyrimeve te bilancit, duke aplikuar normen tatimore ne fuqi mbi diferencen ndermjet aktiveve dhe 
detyrimeve per qellime te raportimit financiar dhe vlerave te ketyre aktiveve dhe detyrimeve per qellime 
tatimore. 
Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore ne fuqi ose qe konsiderohen ne fuqi ne fund te 
periudhes se raportimit, te cilat pritet te zbatohen per periudhen kur diferencat e perkohshme do te 
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do te shfrytezohet. 
Aktivet tatimore te shtyra per diferencat e perkohshme te zbritshme regjistrohen deri ne ate mase qe eshte 
e mundshme qe fitimi i tatueshem ne te ardhmen te mund te perdoret per zbritjet ne fjale. 

4.13 Transaksionet me palet e lidhura 

Palet e lidhura percaktohen kur nje pale kontrollohet nga pala tjeter, ose ka ndikim terendesishem ne 
vendi met e biznesit apo vendimet financiare te pales tjeter. Per qellime te paraqitjes se pasqyrave 
financiare, drejtimi i shoqerise dhe manaxhimi konsiderohen si pale te lidhura. 

4.14 Aktivet dhe detyrimet e kushtezuara 

Detyrimet e kushtezuara nuk njihen ne pasqyrat financiare. Ato paraqiten ne shenime te pasqyrave 
financiare per sa kohe qe mundesia per nje dalje te burimeve qe perfshijne perfitime ekonomike eshte e 
larget. Nje aktiv i kushtezuar nuk paraqitet ne pasqyrat financiare por paraqitet ne shenime per sa kohe 
ekziston mundesia e hyrjes se perfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve te kushtezuara njihet si 
provizion, nese eshte e mundshme qe ngjarjet e ardhshme te konfirmojne qe nje detyrim ka lindur ne 
daten e pozicionit financiar dhe mund te behet nje vleresim i arsyeshem i shumes se humbjes 

I 
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TOP CHANNEL sha 
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 

4. Politika te rendesishme kontabel (vazhdim) 

4.15 Krahasueshmeria 

Informacioni krahasues paraqitet ne menyre te vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabel te 
Shoqerise dhe duke u bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas Standarteve Nderkombetare te 
Raportimit Financiar. 
Ne 31 Dhjetor 2014 Shoqeria kishte perfshire komisionet ne zerin "Shpenzime Financiare Neto". Ne vitin 
2015 keto shpenzime jane riklasifikuar ne "Shpenzime te tjera". 
Ne 31 Dhjetor 2014 Shoqeria kishte perfshire rimarrjen e provigjonimit te lIogarive te arketueshme ne 
zerin "Shpenzime Financiare Neto" . Ne vitin 2015 keto shpenzime jane riklasifikuar ne "Shpenzime te 
amortizimit dhe zhvleresimit" . 
Shumat perkatese krahasuese me 31 Dhjetor 2014 jane riklasifikuar ne perputhje me paraqitjen e vitit 
aktual. 

4.16 Ngjarje pas dates se raportimit 

Ngjarjet pas dates se bilancit qe ofrojne informacion shtese per pozicionin e shoqerise ne daten e Pasqyres 
se pozicionit financiar (veprimet rregulluese) jane te reflektuara ne pasqyrat financiare. Ngjarjet pas dates 
se bilancit qe nuk jane ngjarje per veprime rregulluese jane pasqyruar ne shenimet shpjeguese kur jane 
materiale. 

5. Gjykimi dhe vleresime kritike te kontabilitetit 

Pregatitja e pasqyrave financiare te Shoqerise kerkon nga manaxhimi qe te perdore gjykimin, cmuarjet dhe 
supozime qe ndikojne mbi vlerat e raportuara te te ardhurave, shpenzimeve, aktiveve dhe detyrimeve dhe 
shpalosjeve te detyrimeve te kushtezuara, ne fund te periudhes raportuese. Megjithate, pasiguria ne keto 
supozime dhe cmuarje mund te rezultoje ne perfundime qe kerkojne nje rregullim material te vleres se 
mbartur te aktivit ose detyrimit qe ndikohet ne periudhat e mevonshme. 

<;muarjet dhe supozimet 

Shoqeria i bazon supozimet dhe cmuarjet e saj ne para metra qe ekzistojne ne daten kur jane pregatitur 
pasqyrat financiare . Megjithate, rrethanat dhe supozimet ekzistuese ne lidhje me zhvillime te ardhshme, 
mu nd te ndryshojne per shkak te ndryshimeve ne treg, apo rrethanave qe jane jashte kontrollit te Shoqerise. 
Te tilla ndryshime reflektohen ne supozime kur ndodhin. 

Renia e vie res se aktiveve jo-financiare 

Nje renie vlere ekziston kur viera e mbartur e nje aktivi apo njesie gjeneruese te parase tejkalon vleren e 
rikuperueshme te tij qe eshte me e larta ndermjet vleres se drejte pakesuar me kostot e shitjes dhe vleres 
ne perdorim. Llogaritja e vleres se drejte pakesuar me kostot e shitjes bazohet ne te dhenat ekzistuese prej 
transaksioneve detyruese te shitjes ne transaksione me vlere tregu per aktive te ngjashme ose cmime tregu 
te vezhguara pakesuar me kostot shtese per nxjerrjen e aktivit jashte perdorimit. 

Zhvleresimi i /Iogarive te arketueshme 

Shoqeria lIogarit zhvleresimin per lIogarite e arketueshme dhe te arketueshmeve te tjera bazuar ne humbjet 
e vleresuara qe rezultojne nga paaftesia e klienteve per te bere pagesat e detyrimeve te tyre. Vleresimi 
eshte bazuar ne analizen e vjetersise te lIogarive te arketueshme dhe eksperiencen historike te nxjerrjes 
jashte librave kontabel. cilesine e klientit dhe ndryshimet ne termat e pageses se klientit kur vleresohet 
saktesia e humbjes nga zhvleresimi per lIogarite e dyshimta . Kjo perfshin supozime per sjelljen e ardhshme 
te klientit dhe mbledhjet e ardhshme te parave. Ne qofte se kushtet financiare te klientit perkeqesohen. 
c;:regjistrimet aktuale te lIogarive te arketueshme ekzistuese mund te jene me te larta se sa priten dhe mund 
te kalojne nivelin e humbjeve nga zhvleresimi te njohura deri tani. 
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TOP CHANNEL sha 
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 

6. le ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit perfshijne vleren totale te sherbimeve te shitura gjate vitit si me 
poshte: 

2015 2014 

ne Lek ne Lek 

Te ardhura nga reklamat 1,396,239,461 1,380,951,118 

Te ardhura nga te drejta e transmetimi 213,435,583 211,618,057 

Te ardhura nga sherbime te ndryshme 26,630,500 21,681,392 

Te ardhura nga qeraja 7,171,881 3,083,874 
Te ard hura nga shitje te tjera 2,493,750 1,695,000 

Te ardhura nga sms 230,363 646,320 

Te ardhura nga shitja e materialit te arkives 139,628 190,519 

1,646,341,166 1,619,866,280 

Tabela me poshte perfaqeson rakordimin e te ardhurave me deklarimet mujore te lVSH te bera ne sistemin 
elektronik tatimor : 

Viti 2015 
Rakordimi i te ardhurave me FDP-ne 

Qarkullim i tatueshem 

Zbriten Autofaturimet 2015 

Zbriten Paradhenie ne mbyllje te vi tit ushtrimor 

Shtohen Paradhenie ne celje te vitit ushtrimor 

Zbriten faturime te paarketueshme sipas ligjit Nr 10019 dt 29.12.2008 

Rimarrje te ardhura nga viti 2014 

Zbriten nga te ardhurat faturimet e paarketuara 

Sistemim i faturimit te paradhenies 

Diferenca konvertimi nga parapagimet ne monedhe te huaj 

Zbriten te ardhura nga shitja e AAM-ve 

1,941,520,214 

(105,285,344) 

(205,633,728) 

139,802,295 

(119,970,855 

4,166,667 

(1,345,500) 

(4,090,450) 

(44,562) 

(2,778,071) 

lotaH i te ardhurave nga aktiviteti i shfrytezimit 1,646,341,166 

Te ardhura nga grantet 346,003 

Fitimi nga shitja e AAM-ve 627,310 

Shuma e qarkullimit e korrektuar 1,647,314,479 

Te ardhurat e vitit ushtrimor sipas PA&SH : 1,647,314,479 

Diferenca 
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TOP CHANNEL sha 
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhj etor 2015 

7. Te ardhura te tjera 


Te ardhurat e tjera te shfrytezimit detajohen si me poshte per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2015 ; 


Te ardhura neto nga shitja e aktive afatgjata 
materiale 

Te ardhura nga grantet 

8. Materiale dhe sherbime te konsumueshme 

2015 

ne Lek 

2014 

ne Lek 

627,310 

346,003 

973,313 

Ky ze perfaqeson shpenzime te tjera te kryera nga shoqeria ne funksion te aktivitetit te saj ; 

Te drejta sherbime 

Shpenzime per honorare 

Koeficent kreditimi/veshje etj 

Shpenzime Qeraje 
Sherbim aktrimi 
Telefon fiks/mobile 

Blerje te pastokushme 
Blerje,en ergj i,avu II,u je 
Sigurime 
Shpenzime karburanti 
Mirembajtje dhe riparime 
Shpenzime skenografie 
Sherbim roje private 
Konsulence/Auditim e sherbime te tjera 
Sponsorizim 

Shpenzime Kancelari 

Abonime gazeta,revista 

Publicitet, reklama 

Shpenzime transporti 

Te tjera 

2015 

ne Lek 

94,355,095 

80,206,328 

70,225,513 

45,648,745 
33,798,457 
22,068,495 

20,860,709 
20,002,910 
18,333,803 
16,888,115 
14,102,052 
11,827,786 
10,519,349 

9,146,681 
4,960,000 

3,357,608 

1,584,117 

4,698,639 

5,735,947 

39,075,219 

2014 

ne Lek 

128,474,262 

86,120,976 

69,613,671 

51,440,298 
23,610,908 
25,786,431 

23,539,998 
21,156,531 
17,107,969 
15,529,408 
12,709,550\ 

3,478,238 
7,783,944 

11,477,513 
7,610,100 

2,879,811 

1,906,328 

2,151,445 

4,541,864 

37,870,946 

527,395,568 554,790,191 
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TOP CHANNEL sha 
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 

9. Shpenzime personeli 

Shpenzimet e personelit perfshijne pagat bruto dhe shpenzimet per sigurime te punedhenesit per zyren e 
Tiranes. 

2015 

ne Lek 

2014 

ne Lek 

Shpenzime per paga 

5hpenzime per sigurime shoqerore e shendetsore 

659,738,191 

81,467,354 

643,508,393 

79,046,279 

741,205,545 722,554,672 

10. Shpenzime zhvleresimi dhe amortizimi 

5hpenzimet e amortizimit per vitin 2015 paraqiten ne vleren 194,310,015 leke. 

Ne zerin Kuota pjese e shpenzimeve per t'u shperndare, jane paraqitur kuota pjese e shpenzimeve te 


skenografive qe i takojne vitit ushtrimor 2015 dhe shpenzimet e zhvleresimit . 


5hpenzime amortizimi 


Kuota pjese e e shpenzimeve per t'u shperndare 


Shpenzime zhvleresimi 


Rrimarrje nga provizionimi 


11. Shpenzime te tjera te shfrytezimit 

Taksa te ndryshme 

Viera kontabel neto e AAM J/P dhe te tjera shpenzime 

Gjoba 

12. Sh penzime interesi dhe te ngjashme 

5hpenzime per interesa 


Te ardhura nga interesat 


2015 

ne Lek 

2014 

ne Lek 

194,310,015 

86,827,453 

20,000,000 

(597,556) 

300,539,912 

124,794,013 

62,008,526 

9,398,613 

(30,000) 

196,171,152 

2015 

ne Lek 

2014 

ne Lek 

11,141,526 

10,746,112 

35,221 

21,922,859 

8,406,906 

45,027,865 

493,524 

53,958,295 

2015 

ne Lek 

2014 

ne Lek 

67,564,180 

(3,765) 

67,560,415 

81,303,461 

(2,819) 

81,300,642 
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TOP CHANNEL sha 
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 

13. Shpenzime financiare neto 

Te ardhura nga kursi i kembimit 

Shpenzime nga kursi i kembimit 

Te ardhura te tjera 

14. -Shpenzimi i tatimit mbi fi t imin 

Fitimi para tatimit 

Te ardhura gjithperfshirese 

Shpenzime te panjohura 

Fitimi para tatimit 

Tatim fitimi norma 15% (2014: 15%) 

Teprica kreditore e Tatim Fitimit deri me 31/12/2015 i 

<;:elje sipas sistemit tatimor 01/0l/2015 

Parapagim gjate vitit 2015 

Kompensim Tatim Fitimi 

Total teprice Tatim Fitimi 

Shpenzime tatim fitimi viti 2015 

Tatim Fitimi per t'u paguar 

2015 

ne Lek 

(31,663,937) 

11,534,931 

(208,980) 

(20,337,986) 

Dhjetor 31, 2015 

9,028,166 

(546,264) 

46,685,242 

55,167,144 

(8,275,072) 

2014 

ne Lek 

(4,970,054) 

5,571,252 

(4,676,157) 

(4,074,959) 

Dhjetor 31, 2014 

15,166,287 

64,423,396 

79,589,683 

(11,938,452) 

3,300,179 

1,000,000 

841,761 

5,141,940 

(8,275,072) 

3,1t33,132 
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TOP CHANNEL sha 
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 

15. Aktive afatgjata materiale dhe jomateriale 

Toka Ndertesa 
Instalime te 
pergjithshme 

Mobilje 
dhe orendi 

Paisje zyre dhe 
Informatike 

Miete 
transporti 

Te tjera AAM ne proces AAJM Totali 

Kosta 

Gjendja me 31 
Dhjetor2013 

221,369,378 4,338,443 1,138,462,716 49,763,177 72,342,641 132,562,428 21,682,115 1,215,063,252 469,250 2,856,053,400 

Shtesa 26,264,868 121,696,464 6,800,808 718,324 193,359,972 348,840,436 

Shtesa KS&MK 48,229 40,380 88,609 

Pakesime 4,584,907 6,533,759 5,667,714 31,100 16,817,480 

Riklasiftkimne AAM 96,745,654 (96,745,654) 

Gjendja me 31 Dhjetor 
2014 

221,369,378 4,338,443 1,256,888,331 164,974,111 73,516,115 133,249,652 21,682,115 1,311,677,570 469,250 3,188,164,965 

Shtesa 

Shtesa KS&MK 

106,025,088 92,847,423 7,652,508 12,817,693 211,341,028 204,107 430,887,847 

Diferenca nga perkthimi kursit te kembimit 
59,379 149,211 208,590 

Pakesime 2,709,439 
2,709,439 

Riklasifikimn AAM 

Nxjerrje jashte 
perdorimit 
Gjendja me 31 Dhjetor 
2015 

221,369,378 

1,512,327,975 

1,516,666,418 1,362,913,419 257,762,155 

7,003,285 

71,306,688 146,067,345 21,682,115 

(1,512,327,975 ) 

10,690,623 673,357 

7,003,285 

3,609,131,498 

Zhvleri!simi i 
akumuluar 
Gjendjame 31 Dhjetor 
2013 

Amortizimi i vitit 

Amortizim i vitit KS&MK 

Kthim Amortizimi 

1,618,404 

136,002 

796,481,391 

89,689,953 

3,622,120 

30,372,897 

19,118,332 

345,071 

5,251,207 

52,544,180 

5,931,486 

411,282 

4,957,917 

91,808,640 

8,202,505 

24,961 

17,237,148 

888,985 

15,854 

70,388 

990,078,514 

124,037,651 

756,353 

13,856,205 

Gjendja me 31Dhjetor 
1,754,406 882,549,224 44,585,093 53,929,031 99,986,184 18,126,133 86,242 1,101,016,313

2014 
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TOP CHANNEL sha 
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 

Instalime te Mobilje Paisje zyre dhe Mjete
Toka Ndertesa Ie tjera AAM ne proces AAJM Totali

pergjithshme dhe orendi Informatike transporti 

Amortizimi I vitit 59,922,083 86,121,622 32,054,238 5,872,102 8,944,858 711,195 77,863 193,703,961 

Amortizimi i vitit 
KS&MK 

285,268 320,786 606,054 

Diferenca nga perkthimi kursit te kembimit 33,122 134,340 167,462 

Kthim Amortizimi 7,188,329 7,188,329 

Gjendja me 31 
61,676,489 968,670,846 76,891,477 52,799,250 108,931,042 18,837,328 164,105 1,287,970,537

Dhjetor2015 

Viera neto kontabel 

Gjendja me 31 Dhjetor 
2013 221,369,378 2,720,039 341,981,325 19,390,280 19,798,461 40,753,788 4,444,967 1,215,063,252 453,396 1,865,974,886 

Gjendja me 31 Dhjetor 
2014 221,369,378 2,584,037 374,339,107 120,389,018 19,587,084 33,263,468 3,555,982 1,311,677,570 383,008 2,087,148,653 

Gjendja me 31 
Dhjetor 2015 221,369,378 1,454,989,929 394,242,573 180,870,678 18,507,438 37,136,303 2,844,787 10,690,623 509,252 2,321,160,961 
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TOP CHANNEL sha 
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 

15. Aktive afatgjata materiale dhe jomateriale (vazhdim) 

GARANCI BANKARE (K%tero!) 

Kompania ka vendosur garanci bankare per transaksionet me palet e treta si me poshte ; 

a) Toka,ndertesa e hipotekuar, dhe mjete transporti jane lene si kolateral per kredine me Raiffeisen 
Bank (kredia 7.000.000 EUR + Overdraft: 45.000.000 ALL+100.000 EUR +13.265.000 ALL) dhe Union Bank 
(kredia 400.000 EUR dhe Overdraft 300.000 EUR) . 
b) Makineri dhe pajisje per Overdraft e Raiffeisen Bank, Societe Generale, Union Bank dhe per 
kredine me Societe Generale Albania Bank. 

16. L10gari te arket ueshme te tjera 

Ne kete ze jane paraqitur hua te dhena per te tretet: 

2015 

ne lek 

2014 

ne lek 

Hua e dhene paleve te treta 	 4,439,936 4,557,319 

4,439,936 4,557,319 

Kjo hua eshte dhene per nje vlere ne Lek 500,000 dhe Euro 28,700 me nje afat shlyerje 4 vjecar dhe eshte 
pa interes. 

17. Aktive afatgjata financiare 

Aktive afatgjate financiare perfaqesojne pjesmarrjen 17% ne kapitalin e shoqerise Hightel Towers Albania 
Shpk, nje shoqeri Shqiptare me objekt aktiviteti projektimin, ndertimin dhe/ose menaxhimin e rrjeteve dhe 
infrastrukturave per komunikimet elektronike fikse, mobile dhe satelitore, sipas marreveshjes se ortakeve 
date 23.12.2015. Marreveshja nuk eshte depozituar ne QKR deri ne daten e pergatitjes se ketyre pasqyrave 
financiare . Investimet jane mbajtur me vleren e tyre historike. 

2015 2014 
I 

ne Lek ne lek 

Hightel Towers Albania Shpk 	 5,079,360 

5,079,360 

18. Inventar 

Ne inventar eshte paraqitur gjendja e mallrave ne 31 Dhjetor 2015 ; 

2015 2014 
ne lek ne Lek 

Mallra 	 2,651,455 675,438 

2,651,455 675,438 
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TOP CHANNEL sha 
Shenime shpjeguese per pasgyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 

19. Llogari te arketueshme tregtare 


Ne kete ze jane paraqitur klientet e pa arketuar ne 31 Dhjetor 2015 ; 


Kliente 


Zhvleresim i Ilogarive te arketueshme 


Levizjet ne zhvleresimin e te drejtave per arketim ; 

Gjendja me 1 Janar 


Rimarrje ne vitin 2015 


Fshirje klienti/(write off) 


Zhvleresimi per vitin 2015 


Gjendja me 31 Dhjetor 2015 

20. Llogarite te arketueshme te tjera 

Tatim Fitimi 


Garanci 


Te tjera 


21. Parapagime per furnizime 

Parapagime per furnitore 

2015 

ne Lek 

2014 

ne Lek 

659,520,911 

(79,799,411) 

579,721,500 

592,307,250 

(60,396,967) 

531,910,283 

2015 

ne Lek 

60,396,967 

(597,556) 

20,000,000 

ne Lek 

62,670,733 

(30,000) 

(11,642,379) 

9,398,613 

79,799,411 60,396,967 

2015 2014 

ne Lek 

19,798,786 

4,580,050 

24,378,836 

ne lek 

3,300,179 

7,299,689 
3,689,285 

14,289,153 

2015 2014 

ne Lek ne lek 

643,710 18,456,547 

643,710 18,456,547 

22. Shpenzime te periudhave te ardhme 

Ne kete ze jane paraqitur shpenzime te cilat i perkasin periudhave te ardhme per skenografite, te drejta 

dhe te tjera shpenzime te periudhave te ardhme. 

2015 

ne Lek 

2014 

ne Lek 

Shpenzime te periudhave te ardhme 107,792,233 

107,792,233 

101,401,562 

101,401,562 
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TOP CHANNEL sha 
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 

23_ Mjete monetare 

Mjetet monetare ne banke dhe ne arke me 31.12.2015 paraqiten si me poshte; 

2015 2014 

ne Lek ne Lek 

Mjete monetare ne banke 7,162,580 12,149,217 

Llogari rrjedhese 7,162,580 12,149,217 

Mjete monetare ne arke 2,759,323 1,533,655 

9,921,903 13,682,872 

Shoqeria mban lIogarite e saj bankare prane disa bankave si: Union Bank, Raiffei sen Bank, Intesa San Paolo 
etj 

24. Kapitali aksionar 

Kapitali i nenshkruar eshte i ndare ne 5,254 aksione me vlere nominale 100,000 leke seci la. 

Struktura e aksionereve eshte si vijon ; 

2015 2014 
Ne leke Ne% Ne leke Ne% 

Vjollca Hoxha 42,032,000 8% 42,032,000 8% 
lorela Hoxha 42,032,000 8% 42,032,000 8% 
Sara Hoxha 42,032,000 8% 42,032,000 8% 
Redia Hoxha 42,032,000 8% 42,032,000 8% 
Itan Hoxha 42,032,000 8% 42,032,000 8% 
Albert Sino 210,160,000 40% 210,160,000 40% 
Aurel Baci 105,080,000 20% 105,080,000 20% 

Ne fund te vitit ushtrimor 525,400,000 100% 525,400,000 100% 

25. Hua afatgjata 

Pjesa Afatgjate e Hua-se Afatgjata perbehet si me poshte ; 

Raiffeisen Bank sha 

Union Bank 

Artan Xhori 

Societe Generale sha 

Top Gold 

2015 

ne lek 

567,521,931 

41,000,968 

28,028,008 

636,550,907 

2014 

ne lek 

708,310,053 

50,824,110 

11,612,802 

3,469,266 

774,216,231 
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TOP CHANNEL sha 
Shenime shpjeguese per pasgyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 

26. Grante,te ardhura te shtyra e te tjera detyrime 


Grantet lidhen me punime falas ne lidhje me ndertesen, e cila ka filluar ne amortizohet ne vitin 2015. 


01 Janar 


Grante te marra gjata vitit 


Njohur si e ardhur gjate vitit ne lidhje me aktivet 
afatgjate materia Ie 

Me 31 Dhjetor 

27. Hua afatshkurtra 

Huate afatshkurtra perbehen si me poshte ; 

OVERDRAFT 


Union Bank sha - Leke 


Union Bank sha - Leke 


Raiffeisen Bank - Leke 


Raiffeisen Bank· Euro 


Raiffeisen Bank - Leke 


Societe Generale - Leke 


Societe Generale -Leke 


Te tjera hua afatshkurtra 


Pjesa Afatshkurter e Huase Afatgjate 

Raiffeisen Bank sha 


Artan XHORI 


Societe Generale sha 


Union Bank 


Top Gold 


Te tjera 


Interesa te perllogaritura 


Total 


TOTAlAFATSHKURTER 


2015 

ne lek 

7,829,191 

(346,003) 

2014 

ne Lek 

7,829,191 

7,483,188 7,829,191 

2015 

ne Lek 

9,420,919 

40,583,169 

12,988,476 

13,794,284 

45,006,867 

39,126,059 

34,001,975 

868,204 

2014 

ne lek 

9,727,122 

28,936,100 

12,065,056 

13,909,360 

45,315,136 

41,041,132 

35,346,877 

17,349,424 

195,789,953 203,690,207 

2015 

ne lek 

131,768,435 

20,591,995 

11,375,806 

8,785,915 

1,381,548 

37,013,385 

180,893 

211,097,977 

2014 

ne Lek 

115,920,464 

22,133,047 

5,231,890 

1,936,334 

246,391 

145,468,126 

406,887,930 349,158,333 
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TOP CHANNEL sha 
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 

Shoqeria ka nje hua afatgjate me Raiffeisen Bank me nje kufi EUR 7 milion me nje norme interesi te 
ndryshueshem prej Euribor 1 vjecar + 4%, min 4.3% ne Euribor 1 vjecar + 4% (min 4.3% +1%) .Ne 31 Dhjetor 
2015 shuma e mbetur e huase ishte EUR 5,094 milion (31 Dhjetor 2014: EUR 5,881 milion). 
Shoqeria, gjithashtu ka nje hua afatgjate me Societe Generale Albania Bank nje kufi EUR 1,5 milion nje norme 
interesi te ndryshueshem prej Libor Eur 12m + 4% ne min 6,5%. Ne 31 Dhjetor 2015 shuma e mbetur e huase 
ishte EUR 82,866 (31 Dhjetor 2014: EUR 240,800). 

Gjate vitit 2014, shoqeria ka nenshkruar nje kontrata huaje per Eur 400,000 me Unkm Bank, me 75 keste 
mujore, duke filluar qe nga data e pageses se pare te interesit mbas 9 muaj te disbursimit te shumes. Huaja 
ka nje interes vjetor norme baze interesi + 3.5%, por jo me i ulet se 7%. Ne 31 Dhjetor 2015 shuma e mbetur 
e huase ishte EUR 362,667 (31 Dhjetor 2014: EUR 400.000). 

28. Uogari te pagueshme t regtare 

Ky ze perfaqeson detyrimet e palikujduara nga shoqeria ndaj furnitoreve ne daten e mbylljes se pasqyrave 
financiare ; 

Llogari te pagueshme tregtare 

2015 

ne Lek 

849,657,552 
849,657,552 

2014 

ne Lek 

580,867,700 

580,867,700 

29. Parapagime te arketueshme 

Parapagime te arketueshme 

2015 

ne Lek 

205,633,728 

205,633,728 

2014 

ne Lek 

139,802,295 

139,802,295 

30. Llogari te pagueshme te tjera 

Llogarite e pagueshme te tjera perfaqesojne Detyrimet Tatimore per: Sigurime Shoqerore dhe 
Shendetesore, Tatimin mbi te ardhurat personale, TVSH-ne e muajit Dhjetor 2015 ,si edhe detyrime te tjera 
ndaj te treteve ; 

2015 2014 

ne Lek ne Lek 

Detyrime per sigurime shoqerore e shendetesore 12,325,545 12,097,896 

Detyrime per tatimin mbi te ardhurat personale 6,949,925 7,020,320 

Paga per tu paguar 5,308,705 4,673,179 

Tatim ne burim 2,671,578 

Tatim Fitim 3,133,132 

TVSH per t'u paguar 2,090,524 3,579,878 

Te tjera detyrime KS & MK 5,544 

Kreditore te tjere 6,466,284 312,064 

38,945,693 27,688,880 
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Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 

31. Transaksionet me palet e lidhura 

Keto perfaqesojne transaksionet me palet e lidhura, per shembull aksioneret e shoqerise, dhe njesite e 
kontrolluara, te kontrolluara bashkarisht ose kane nje ndikim te konsiderueshem nga palet e tilla . 

Transaksionet me palet e lidhura te perfshira ne pasqyrat financiare jane si me poshte; 

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 

L/ogari te arketueshme - Palet e lidhura 

2015 2014 

Leke Leke 

Digitalb sha 716,060 

VGA shpk 1,344,600 

Fondacioni "Dritan Hoxha" 1,400,000 1,400,000 

Shqip shpk 5,174,845 3,514,742 

Saras shpk 1,325,470 961,209 

Valtelina shpk 80,498 

Plus Communicaton 42,025,855 50,851,859 

Aisi & Co shpk 2,505,000 2,285,000 

Vini&Food 81,000 81,000 

52,592,668 61,154,470 

L/ogari te pagueshme - Palet e lidhura 

2015 2014 

Leke Leke 

VGA shpk 4,612,455 3,061,776 

Digitalb sha 243,604 

Plus 7,918 

4,863,978 3,061,776 

Hua- Palet e lidhura 

2015 2014 

Leke Leke 

Hua afatshkurter administrator 18,813,385 17,284,500 

Hua Digit-alb 16,000,000 

Hua nga aksioneret 40,637,846 22,438,395 

75,451,231 39,722,895 
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Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 

Pasgyra e fitim humbjes dhe te ardhurave gjitheperfshirese 

Shitje ndaj Paieve e lidhura 

2015 

Leke 

Digitalb sha 295,680,294 

VGA shpk 1,341,688 

Shqip shpk 2,611,320 

Fond UDritan Hoxha" 3,766,725 

Valtelina shpk 1,031,248 

Alsi&Co 240,000 

S-aras 370,000 

Plus Communication 3,371,742 

308,413,017 

Bierje ndaj Paieve e lidhura 

2015 

Leke 

Digitalb sha 4,330,874 

VGA shpk 8,615,000 

Shqip shpk 845,000 

13,790,874 

Paga Drejtimi i Shoqerise 

2015 

Leke 

Paga Drejtimi i Shoqerise 8,119,236 

8,119,236 

32. Angazhime dhe pasiguri 

Angazhimet per qera operative paraqiten si me poshte ; 

2015 

Leke 

Leke 

316,514,601 

3,244,184 

2,289,688 

1,726,667 

960,000 

280,000 

375,000 

22,243,093 

347,633,233 

Leke 

3,481,780 

8,605,000 

845,000 

12,931,780 

Leke 

8,1(l6,660 

8,106,660 

Leke 

Brenda nje viti 9,023,670 6,192,006 

Me shume se nje vit me pak se pese vjet 1,562,513 

10,586,183 6,192,006 

2014 

2014 

2014 
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Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 

33. Manaxhimi i riskut 

Detyrimet financiare kryesore te Shoqerise perbehen lIogarite e pagueshme dhe te tjera detyrime. Qellimi 

kryesor i ketyre detyrimeve financiare eshte te financojne operacionet e Shoqerise dhe te sigurojne garand 
per mbeshtetjen e operacioneve Shoqeria ka hua dhe lIogari te arketueshme, mjete monetare qe sigurohen 
drejteperdrejte nga operadonet e saj Shoqeria eshte e ekspozuar ndaj riskut te tregut, riskut te kreditit dhe 
riskut te likuiditetit 

Manaxhimi i larte i Shoqerise mbikqyr manaxhimin e ketyre risqeve . 

Risku i tregut 

Risku i tregut eshte risku qe viera e drejte e flukseve monetare te ardhshme te nje instrumenti finandar do te 
varioje per shkak te ndryshimeve ne cmimet e tregut. Cmimet e tregut perfshijne kater tipe risqesh : risku i 
normes se interesit, ri sku i kursit te kembimit, risku i cmimit te mallrave dhe risqe te tjera te cmimeve, te tilla 
si risku i cmimit te kapitalit Instrumentat financiar te prekur nga risku i tregut perfshijne huate dhe kredite. 

Risku i normave te interesit 

Risku i normes se interesit perbehet nga risku qe viera e flukseve monetare te ardhshme te nje instrumenti 
financiar do te varioje per shkak te ndryshimeve ne normat e interesit ne treg dhe riskut qe maturitetet e 
aktiveve qe mbartin interes te ndryshojne nga maturitetet e detyrimeve qe mbartin interes te perdorura per 
te financuar ate aktive. Zgjatja kohore pergjate te dies norma e interesit e nje instrumenti financiar eshte 
fikse, percakton se ne cfare mase eshte e ekspozuar ndaj riskut te normes se interesit aktivet dhe detyrimet 
e Shoqerise mbartin norma interesi te tregut. 

31 Dhjetor 

2015 2014 

Aktive Financiare 
Qe nuk mbartin in teres 
Llogarite e arketueshme dhe te tjera te arketueshme 613,619,632 550,756,754 

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre 2,759,323 1,5~ , 655 

616,378,955 552,290,409 
Me norma interesi fikse 
Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre 7,162,580 12,149,217 

7,162,580 12,149,217 

Detyrime Financiare 
Qe nuk mbartin interes 
Llogarite e pagueshme dhe te tjera te pagueshme 

888,603,245 608,556,581 

Huate 40,637,846 19,698,838 

929,241,091 628,255,419 

Me norma interesi te ndryshueshme 
Huate qe mbartin interes 1,043,438,837 1,123,374,564 

1,043,438,837 1,123,374,564 
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Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 

Risku i kreditit 

Risku i kreditit eshte risku qe nje pale tjeter nuk do te jete ne gjendje te paguaje detyrimet e saj qe rrjedhin 
nga nje instrument financiar ose marreveshje klienti, duke cuar keshtu ne nje humbje financiare Shoqeria 
eshte e ekspozuar ndaj riskut te kreditit per shkak te aktiviteteve operacionale te saj (pikesepari prej Ilogarive 
te arketueshme) dhe prej aktiviteteve te saj financuese, qe perfshijne depozitat me bankat dhe institucionet 
financiare, transaksionet ne monedha te huaja dhe instrumenta te tjere financiare 

31 Dhjetor 

2015 2014 

Llogari te arketueshme 606,928,243 531,152,781 
Llogari te arketueshme nga palet e lidhura 52,592,668 61,154,470 
Llogari te tjera te arketueshme 33,898,132 18,846,472 
Mjete Monetare 9,921,903 13,682,872 

703,340,946 624,836,595 

31 Dhjetor 

2015 2014 

Llogari te arketueshme me zhvleresim specifik 659,520,911 592,307,251 

Llogari te arketueshme me zhvleresim kolektiv 

Shuma totale 659,520,911 592,307,251 

31 Dhjetor 

Zhvleresim specifik 

Zhvleresim kolektiv 

2015 

79,799,411 

2014 

60,396,967 

Shuma e zhvleresimit 79,799,411 60,396,967 

Gjendja ne fund te vitit 579,721,500 531,910,283 

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2013 

Gjendja ne fillim te vitit 60,396,967 62,670,733 

Zhvleresim gjate vitit 20,000,000 9,398,613 

Rrimarje gjate vitit (597,556) (11,672,379) 

Gjendja ne fund te vitit 79,799,411 60,396,967 

Analiza e vjetersise se klienteve : 

2015 2014 
Leke Leke 

Nga 1-6 muaj 235,506,381 241,278,649 

Nga 6-12 muaj 156,301,549 81,045,406 

Mbi 12 muaj 267,712,981 269,983,196 

659,520,911 592,307,251 
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Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 

Risku i kreditit (vazhdim) 

Jo te vonuara Te vonuara 

dhe te pa por te pa Te Totali 

2015 zhvleresuara zhvleresuara zhvleresuara 
Kliente dhe te tjera kerkesa per 
arketim 391,807,930 181,913,570 79,799,411 659,520,911 

Provizione (79,799,411) (79,799,411) 

Totali-neto 391,807,930 181,913,570 579,721,500 

Jo te vonuara Te vonuara 

dhe te pa por te pa Te Totali 

2014 zhvleresuara zhvleresuara zhvleresua ra 

Kliente dhe te tjera kerkesa per 322,323,769 209,587,054 60,396,967 592,307,790 
arketim 
Provizione (60,396,967) (60,396,967) 

Totali-neto 322,323,769 209,587,054 531,910,823 

Risku i Likuiditetit 

Risku i likuiditetit eshte risku qe Shoqeria mund te mos jete ne gjendje te paguaje detyrimet e saj te lidhura 
me detyrimet financiare ne momentin e pageses . Risku i likuiditetit eshte risk i qenesishem ne biznesin e 
Shoqerise pasi disa aktive specifike te blera apo detyrime te shitura mund te kene karakteristika likuiditeti qe 
jane specifike. Nese Shoqeria do ti duhet te kete shuma te medha ne nje afat te shkurter kohor qe tejkalon 
kerkesat normale per mjete monetare mundet qe te ndeshet me veshtiresi per te siguruar cmime joshese 
Shoqeria manaxhon riskun e likuiditetit duke monitoruar ne menyre te vazhdueshme parashikimet dhe flukset 
monetare aktuale dhe duke u munduar te perputhe profilet e maturitetit te aktiveve dhe detyrimeve. 
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Risku i Likuidit e t it (vazhdim) 

31 dhjetor 2015 

Pershkrimi Deri ne 6 muaj 6-12 muaj Mbi nje vit Total 

Llogari tregtare te arketueshme dhe te tjera 613,619,632 613,619,632 
Mjete monetare ne arke dhe banke 9,921,903 9,921,903 

Totali 623,541,535 623,541,535 

Llogari tregtare te pagueshme dhe te tjera (888,603,245) (888,603,245) 
Hua (254,139,117) (152,748,813) (677,188,753) (1,084,076,683) 

Totali (1,142,742,362) (152,748,813) (677,188,753) (1,972,679,928) 

Rreziku i monedhes me 31 Dhjetor 2015 (519,200,827) (152,748,813) (677,188,753) (1,349,138,393) 

31dhjetor2014 

Pershkrimi Derine 6 muaj 6-12 muaj Mbi nje vit Total 

Llogari tregtare te arketueshme dhe te tjera 550,756,754 550,756,754 
Mjete monetare ne arke dhe banke 13,682,872 13,682,872 
Totali 564,439,626 564,439,626 
lIogari tregtare te pagueshme dhe te tjera (608,556,581) (608,556,581) 
Hua (179,886,134) (151,987,656) (811,199,611) (1,143,073,401) 
Totali (788,442,715 ) (151,987,656) (811,199,611) (1,751,629,982) 
Rreziku i monedhes me 31 Dhjetor 2014 (224,003,089) (151,987,656) (811,199,611) (1,187,190,356) 
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Risku i valutes 
Shoqeria ndermerr transaksione ne monedhe te huaj si pasoje e ekspozimit ndaj luhatjeve te kurseve te kembimit Ekspozimi ndaj kurseve te kembimit manaxhohet duke 
percaktuar ne politike midis te arketueshmeve dhe te pagueshmeve Vlerat kontabel te aktiveve dhe detyrimeve mC:netare te shoqerise sipas monedhave per vitin qe u 
mbyll me 31 Dhjetor 2015 jane paraqitur ne tabelen e meposhtme: 

31 dhjetor 2015 

Pershkrimi EUR ALL Other currency Total 
Llogari tregtare te arketueshme dhe te tjera 70,509,022 536,660,716 6,449,894 613,619,632 
Mjete monetare ne arke dhe banke 3,951,483 5,604,950 365,470 9,921,903 
Totali 74,460,505 542,265,666 6,815,364 623,541,535 
Llogari tregtare te pagueshme dhe te tjera (338,128,408) (543,978,600) (6,496,237) (888,603,245) 
Hua (924,907,977) (159,010,363) (158,343) (1,084,076,683) 
Totali (1,263,036,385) (702,988,963) (6,654,580) (1,972,679,928) 
Rreziku i monedhes me 31 Dhjetor 2015 (1,188,575,880) (160,723,297) 160,784 (1,349,138,393) 

31dhjeto~14 

Pershkrimi EUR ALL Other currency Total 
Llogari tregtare te arketueshme dhe te tjera 79,304,399 465,887,631 5,564,724 550,756,754 
Mjete monetare ne arke dhe banke 5,372,655 7,947,519 362,699 13,682,872 
Totali 84,677,054 473,835,150 5,927,423 564,439,626 
Llogari tregtare te pagueshme dhe te tjera (188,634,123) (415,973,164) (3,949,294) (608,556,581) 
Hua (984,973,072) (140,755,766) (17,344,564) (1,143,073,402) 
Totali (1,173,607,195) (556,728,930) (21,293,858) (1,751,629,983) 
Rreziku i monedhes me 31 Dhjetor 2014 (1,088,930,141) (82,893,780) (15,366,435) (1,187,190,356) 
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34. Viera e drejte e instrumenteve financiare 

Instrumentat financiare perfshijne aktivet dhe detyrimet financiare. 

Aktivet financiare perbehen nga gjendja e lIogarive ne banke dhe te arketueshmet . Detyrimet financiare 
perbehen kryesisht nga lIogarite e pagueshme. 

Viera e drejte e aktiveve dhe detyrimeve financiare perfshihet ne shumen ne te cilen instrumenti mund te 
shkembehet ne nje transaksion mes paleve te gatshme, dhe jo te detyrueshme ne nje proces likuidimi ose 
shitje. Vlerat e drejta te te gjitha aktiveve financiare te shoqerise perafrojne vlerat e tyre kontabel kryesisht 

per shkak te maturimit afatshkurter te ketyre instrumentave. 

35. Burimet kryesore ne IIleresimin e pasigurise 

Zhvleresimi i lIogarive te arketueshme 

Nje vleresim i shumes se mbledhshme te lIogarive te arketueshme tregetare kryhet kur arketimi i shumes 
se plote nuk eshte me e mundur Per shumat individuale te rendesishme, ky vleresim eshte kryer ne baza 
individuale . 

36. Angazhime dhe detyrime te kushtezuara 

(:esh tje gjyqesore 
Me 31 Dhjetor 2015 Shoqeria nuk ka asnje c;:eshtje gjyqesore te hapur kundrejt saj apo nga ajo, qe mund te 
kerkoje rregullime te ketyre pasqyrave financiare. 

Oetyrimet tatimore 

Librat e Shoqerise nuk jane audituar nga organet tatimore per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 si rrjedhoje 
detyrimet tatimore nuk mund te konsiderohen perfundimtare Detyrime te mundshme qe mund te 
rezultojne nga nje auditim i organeve tatimore nuk mund te maten ne menyre te besueshme. 

37. Ngjarjet pas dates se raportimit 

Me 31 Dhjetor 2015 ne daten e pasqyrave financiare dhe deri ne daten e aprovimit te tyre nuk ka ngjarje 
rregulluese te reflektuara ne pasqyrat financiare ose ngjarje qe jane materialisht te rendesishme per te 
paraqitur ne keto pasqyra 
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